Псковская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 .02.2018 г. № 14
г.Остров

Об утверждении порядка заключения специального

инвестиционного контракта в муниципальном

образовании «Остров»

В целях реализации Федерального закона от 31 декабря 2014 года N488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 года N 708 "О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности", руководствуясь ст.ст.28, 34 Устава муниципального образования "Остров", Администрация городского поселения «Остров»
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Порядок заключения специального инвестиционного контракта в муниципальном образовании «Остров», (приложению №1)

2. Утвердить Форму заявления инвестора о заключении инвестиционного контракта (приложение № 2)
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте Администрации городского поселения "Остров" в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Администрации городского поселения

«Остров»                                                                                                               Леоненко С.Е.
Приложение №1
к Постановлению Администрации

городского поселения «Остров»

от 19.02.2018 г. № 14

ПОРЯДОК
заключения специального инвестиционного контракта в муниципальном образовании «Остров»
1. Настоящий порядок устанавливает процедуры заключения специальных инвестиционных контрактов в муниципальном образовании «Остров».

2. Специальный инвестиционный контракт заключается от имени Администрации городского поселения «Остров» (далее – Администрация поселения) с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, принимающими на себя обязательства в предусмотренный специальным инвестиционным контрактом срок, своими силами или с привлечением иных лиц создать, либо модернизировать и (или) освоить производство промышленной продукции на территории городского поселения(далее–инвестор).

3. Специальный инвестиционный контракт заключается в целях решения задач и (или) достижения целевых показателей и индикаторов муниципальных программ Администрации поселения в отраслях промышленности, в рамках которых реализуются инвестиционные проекты.

4. Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не менее пяти лет.

5. Для заключения специального инвестиционного контракта по форме, согласно приложению к Порядку, инвестор представляет в Администрацию городского поселения заявление, с приложением:
а) заверенных в установленном порядке копий документов, подтверждающих вложение инвестиций в инвестиционный проект (кредитный договор или предварительный кредитный договор с финансированием инвестиционного проекта либо иные документы, подтверждающие размер привлекаемых инвестиций);

б) предлагаемого перечня мер стимулирования деятельности (далее - меры стимулирования) из числа мер, предусмотренных нормативными правовыми актами муниципального образования «Остров», которые заявитель предлагает включить в специальный инвестиционный контракт;

в) предлагаемого перечня обязательств инвестора;

г) сведений:

- о характеристиках осваивания в ходе исполнения специального инвестиционного контракта;

- о перечне мероприятий инвестиционного проекта;

- об объеме инвестиций в инвестиционный проект;

- о результатах (показателях), которые планируется достигнуть в ходе реализации инвестиционного проекта (ежегодные и итоговые показатели), включая в том числе:

- объем (в денежном выражении) произведенной и реализованной продукции (ежегодно на конец календарного года и к окончанию срока специального инвестиционного контракта);

- объем налогов, планируемых к уплате ежегодно и по окончании срока специального инвестиционного контракта;

- количество создаваемых рабочих мест в ходе реализации инвестиционного проекта;

- иные показатели, характеризующие выполнение инвестором принятых обязательств.

Для заключения специального инвестиционного контракта, инвестор в составе заявления с документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, представляет документы, подтверждающие создание или модернизацию объекта инвестиционной деятельности, создание рабочих мест и в обязательном порядке осуществление следующих расходов инвестиционного характера:
а) на приобретение или долгосрочную аренду земельных участков под создание новых объектов (за исключением случаев, когда земельный участок, на котором реализуется инвестиционный проект, находится в собственности инвестора);

б) на разработку проектной документации (в случае необходимости её разработки);

в) на строительство или реконструкцию объектов инвестиционной деятельности;

г) на приобретение, сооружение, изготовление, доставку, расконсервацию и модернизацию основных средств.
6. Подтверждающими документами, предусмотренными пунктом 5 настоящих Правил, являются бизнес-план инвестиционного проекта, копия инвестиционного соглашения (соглашений) или предварительного договора (договоров) о реализации инвестиционного проекта.

7. Администрация поселения не позднее 30 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пунктах 4 - 6 настоящего Порядка, направляет их с предварительным заключением, подписанным руководителем администрации городского поселения, о соответствии заявления инвестора и представленных документов пунктам 4 - 6 настоящего Порядка в Комиссию по поддержке инвестиционной деятельности.

8. Комиссия не позднее 60 рабочих дней со дня поступления в Администрацию поселения документов, указанных в пунктах 4 - 6 настоящих Правил принимает решение о возможности (невозможности) заключения специального инвестиционного контракта, а также о мерах стимулирования, которые могут быть применены в отношении инвестора в специальном инвестиционном контракте.

Решение о предоставлении налоговых льгот инвестору принимается при наличии источников компенсации выпадающих доходов от предоставления налоговых льгот.

9. Специальный инвестиционный контракт заключается при наличии положительного решения Комиссии по поддержке инвестиционной деятельности о возможности заключения специального инвестиционного контракта.

10. Комиссия принимает решение о невозможности заключения специального инвестиционного контракта, в следующих случаях:
а) представленные инвестором заявление и документы не соответствуют пунктам 5 - 6 настоящего Порядка;

б) ни одна из указанных в заявлении инвестора мер стимулирования, предложенных в отношении инвестора и (или) привлеченного лица, не соответствует требованиям предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципального образования городское поселение «Остров».

11. В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения Комиссии о возможности заключения специального инвестиционного контракта Администрацией поселения подготавливается и направляется инвестору проект специального инвестиционного контракта.

12. Инвестор в течение 10 рабочих дней со дня получения проекта специального инвестиционного контракта направляет в Администрацию поселения подписанный специальный инвестиционный контракт, либо оформленный в письменном виде отказ инвестора от подписания специального инвестиционного контракта, либо протокол разногласий.

13. В течение 10 рабочих дней со дня получения протокола разногласий Администрация поселения проводит переговоры с инвестором для урегулирования таких разногласий.

14. В случае неполучения Администрацией поселения в течение 20 рабочих дней со дня направления инвестору специального инвестиционного контракта, подписанного инвестором, протокола разногласий или отказа от подписания специального инвестиционного контракта инвестор считается отказавшимся от подписания специального инвестиционного контракта.

15. В течение 10 рабочих дней со дня получения подписанного инвестором специального инвестиционного контракта Администрация поселения в случае осуществления в отношении инвестора мер стимулирования, предусмотренных муниципальными правовыми актами, подписывают специальный инвестиционный контракт.

16. Экземпляры подписанного всеми участниками специального инвестиционного контракта передаются Администрацией поселения указанным участникам специального инвестиционного контракта.

Приложение №2

к Порядку заключения

специального инвестиционного контракта
Главе Администрации городского

поселения «Остров»
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с порядком заключения специального инвестиционного контракта в Администрации городского поселения «Остров» (далее – порядок),

_____________________________________________________________________________

(полное наименование инвестора)

ОГРН_______________________________________________________________

ИНН________________________________________________________________,

КПП________________________________________________________________

Адрес регистрации: _________________________________________________

________________________________________________________________

Почтовый адрес: _____________________________________________________

____________________________________________________________________

просит заключить с ним специальный инвестиционный контракт на условиях, указанных в приложении ________________________________________________

к настоящему заявлению, которое является его неотъемлемой частью.

К исполнению специального инвестиционного контракта привлекается

_______________________________________________________________________,

(в случае привлечения инвестором иного лица для исполнения специального инвестиционного контракта, которое будет участвовать в подписании специального инвестиционного контракта, указывается его полное наименование)
 которое является _______________________________________________________

(указывается, чем является привлекаемое лицо по отношению инвестору: дочерним, зависимым обществом, или указывается иное основание привлечения данного лица для участия в инвестиционном проекте)

по отношению к инвестору, что подтверждается

 _______________________________________________________________________,

(указываются реквизиты прилагаемого к заявлению документа, подтверждающего дочерний/зависимый характер привлекаемого лица либо подтверждающего иное основание привлечения лица для участия в инвестиционном проекте)

и которое принимает на себя обязательства, указанные в приложении к настоящему заявлению.

Настоящим подтверждаю, что:

1) против __________________________________________________________ _______________________________________________________________________

(указываются наименование инвестора и привлеченного лица (в случае его привлечения)

не проводится процедура ликвидации (для юридического лица), отсутствует решение арбитражного суда о признании (юридического лица, индивидуального предпринимателя) банкротом и об открытии конкурсного производства, его (их) деятельность в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, не приостановлена;

2) балансовая стоимость активов инвестора по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период составляет _____________________________ рублей;

3) задолженность инвестора по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает _______ процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности
за последний завершенный отчетный период;

4) задолженность привлеченного лица (в случае его привлечения) по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает _______ процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

Сообщаю, что аффилированными лицами _____________________________

_______________________________________________________________________

(указывается наименование инвестора)

являются ______________________________________________________________ ,

(перечисляются все аффилированные лица инвестора, определяемые в соответствии со статьей 53.2. Гражданского кодекса Российской Федерации),

а аффилированными лицами _______________________________________________ _______________________________________________________________________

(указывается наименование привлеченного лица (в случае его привлечения)

являются _______________________________________________________________

(перечисляются все аффилированные лица привлеченного лица (в случае его привлечения), определяемые

в соответствии со статьей 53.2 Гражданского кодекса Российской Федерации),

Настоящим подтверждаю, что в случае принятия комиссией по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов решения о возможности заключения специального инвестиционного контракта на основании настоящего заявления _________________________________________

( указывается наименование инвестора)

готово подписать специальный инвестиционный контракт на условиях, соответствующих настоящему заявлению и типовой форме специального инвестиционного контракта, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2015 г. № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности».

Контактным лицом по настоящему заявлению является:______________ _______________________________________________________________________.

(указывается фамилия, имя, отчество, контактный телефон и адрес электронной почты)
Приложение: (перечисляются документы, прилагаемые к заявлению).
	Руководитель организации

	(подпись

	(расшифровка подписи)

М.П.

Настоящим подтверждаю, что_______________________________________ _______________

                                                             (указывается наименование привлеченного лица)

согласно участвовать в заключении и исполнении специального инвестиционного контракта на условиях, изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых к заявлению документах.
	Руководитель организации – привлеченного лица

	(подпись)

	(расшифровка подписи)